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Övriga deltagare 

Ej tjänstgörande ersättare 
Eva Kungsman 
Helen Strömberg 
Lisa Stolt 
Veronica Edén
Ingela Viberg

Tjänstemän 
Ann-Christine Gradin  
Christopher Granberg 
Daniel Nordgren 
Maria Runarsdotter 
Peter Säbom 
Peter Tapani 
Annika Hultdin Hofverberg 
Maud Karlström 
Carola Nilsson 
Marie Karling 
Lina Gullbrand 
Fredrik Strandgren
Gabrielle Hultdin
Linda Hellquist 

Maria Roshed Sandström, ledare på nämnd
Annika Berglund, ledare på nämnd
Cecilia Wikström, ledare på nämnd
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Beslutsärende 

§ 82
Diarienr: SK-2025/00006

Fastställande av dagordning och fråga om jäv - FGN 
november 

Beslut 
För- och grundskolenämnden beslutar:

-att fastställa dagordningen

-att till protokollet notera att ingen person är jävig

Ärendebeskrivning 
Föredragningslista till för- och grundskolenämndens sammanträde finns 
som bilaga och eventuella ändringar noteras. En jävig person får varken 
delta i handläggningen av ärendet eller vara närvarande vid nämndens 
behandling av ärendet. 

Beslutsunderlag 
Bilaga - föredragningslista

Beredningsansvariga 
Linda Hellquist, nämndsekreterare

Propositionsordning 
Ordföranden prövar tjänsteskrivelsens förslag och finner att nämnden 
beslutar att bifalla tjänsteskrivelsen. 
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§ 83 
Diarienr: SK-2025/00626

FGN: Budget och verksamhetsplan 2026 

Beslut
För-och grundskolenämnden beslutar

att godkänna förslag till verksamhetsplan 2026 enligt bilaga 1
 
att godkänna förslag till budget per verksamhet 2026, bilaga 2
 
att fastställa det generella tillägget till liten skola i mindre tätort till 199 tkr 
per skola och år 
 
att fastställa tillägg för mycket liten skola i mindre tätort till 880 tkr för 
Överboda skola, 370 tkr för Botsmarks skola, 890 tkr för Bullmark skola och 
1 149 tkr för Rödåsel skola för år 2026 
 
att fastställa grundbeloppet i tilldelningen till grundskolan 44 777 kr per 
elev och år avseende faktor 1,0 
 
att fastställa ”differentierad kompletterande ersättning” avseende faktor 
1,0 för nyanlända elever i reguljär klass till 63 831 kr per elev och år 
 
att fastställa den kompletterande delen för nyanlända elever i reguljär klass 
gällande studiehandledning till 41 577 kr per elev och år avseende faktor 
1,0 
 
att fastställa grundbeloppet till fritidshem till 28 620 kr per barn och år 
avseende faktor 1,0 
 
att fastställa tilläggsbelopp för modersmålsundervisning i förskoleklass och 
grundskola för budgetåret 2026 till 12 414 kr/elev och år.
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-att från 1 januari 2026 upphäva beslutet avseende lönefaktor förskola 
med fördelningsprincipen 50% förskollärare och 50% barnskötare (SK-
2019/00569) 
 
-att fastställa kompetensförsörjningsplan 2026, för- och grundskola enligt 
bilaga 4 
 
-att nämnden säkerställer att översynen av frånvaro omfattar samtliga 
elevgrupper med särskilt hög risk för problematisk frånvaro, samt ger 
förvaltningen i uppdrag att stärka arbetet för ökad skolnärvaro inom 
anpassad grundskola och högstadiet genom träffsäkra insatser och 
fördjupad samverkan med berörda förvaltningar, myndigheter, regionen, 
externa aktörer och vårdnadshavare.
 
Reservation till förmån för eget yrkande
Moderaterna, Centerpartiet och Maria Lindvall (-)(L) – se 
propositionsordning 
 
Protokollsanteckning 
Vänsterpartiet – se propositionsordning 
 
 

Ärendebeskrivning
I enlighet med anvisningarna för nämndernas verksamhetsplanering 2026 
ges förslag på för- och grundskolenämndens verksamhetsplan och budget 
2026 enligt bilaga 1 och bilaga 2. 

För- och grundskolenämnden har ett samlat ansvar för all pedagogisk 
verksamhet såsom kommunal pedagogisk omsorg, förskola, förskoleklass, 
grundskola, anpassad grundskola och fritidshem. Nämnden är således 
ansvarig för att alla barn och elever boende i kommunen har tillgång till 
förskola och skola inom kommunal eller fristående regi. I nämndens ansvar 
ingår även att fördela resurser till såväl kommunala enheter som till de 
fristående. I enlighet med det nationellt lagstadgade uppdraget är Umeå 
kommun huvudman för förskola och skola som bedrivs i kommunal regi. 
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För- och grundskolenämndens verksamhetsplan beskriver hur 
verksamheterna som nämnden ansvarar för ska styras och planeras under 
kommande verksamhetsår. Ansvaret utgår dels utifrån 
kommunfullmäktiges beslutade planeringsdirektiv samt tilldelad 
budgetram, dels utifrån det nationellt lagstadgade uppdraget. 
Verksamhetsplanen redogör för hur nämnden ska förverkliga det av 
kommunfullmäktiges beslutade grunduppdrag, program med 
inriktningsmål samt fördelning av tilldelad budget tillsammans med det 
nationellt lagstadgade uppdraget.  
  
För- och grundskolenämnden har tillsammans med gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden utarbetat tre långsiktiga strategiområden: 
Likvärdighet, Trygghet och Kvalitet. Till respektive strategiområde knyts 
faktorer för framgångsrik skolutveckling. Faktorerna fungerar som 
strategier för respektive strategområde. Såväl strategiområden som 
framgångsfaktorer återger hur nämnden ämnar förverkliga det nationellt 
lagstadgade uppdraget tillsammans med det kommunala uppdraget.  
  
Strategiområdena tillsammans med framgångsfaktorerna bidrar även till 
att skapa förutsättningar för en sammanhållen utbildningskedja, där 
övergångar mellan olika skolformer stärks.
  
Resursfördelning och kompetensförsörjning utgör vidare viktiga 
förutsättningar för verkställande av såväl det kommunala som det 
nationella uppdraget.

Beslutsunderlag 
Bilaga 1: FGN verksamhetsplan 2026_förslag  
Bilaga 2: FGN fördelning av budgetram per verksamhet 2026_förslag 
Bilaga 3: Nämndens utmaningar och möjligheter på 3-5 års sikt 
Bilaga 4: Kompetensförsörjningsplan 2026, för- och grundskola 

Beredningsansvariga 
Marie Karling, utbildningsstrateg 
Peter Tapani, tf HR-chef 
Peter Säbom, tf Ekonomichef 
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Beslutet ska skickas till

KS diarium via e-post och döps till för-och grundskolenämndens 
verksamhetsplan och budget för 2026, ämnesraden inleds med diarienummer KS-
2025/00240. 
  

Yrkanden 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet, Centern, Moderaterna 
och Maria Lindvall (-)(L) bifall till tjänsteskrivelsen 
 
Socialdemokraterna för avslag på Alliansens tilläggsyrkande 
 
Gemensamt tilläggsyrkande 
Att nämnden säkerställer att översynen av frånvaro omfattar samtliga 
elevgrupper med särskilt hög risk för problematisk frånvaro, samt ger 
förvaltningen i uppdrag att stärka arbetet för ökad skolnärvaro inom 
anpassad grundskola och högstadiet genom träffsäkra insatser och 
fördjupad samverkan med berörda förvaltningar, myndigheter, regionen, 
externa aktörer och vårdnadshavare. 
 
Tilläggsyrkande från Moderaterna, Centerpartiet och Maria Lindvall (-)(L) 
-att säkerställa att elever i behov av särskilt stöd får tidiga, träffsäkra och 
långsiktiga insatser, samt att rutinerna för samverkan med vårdnadshavare 
och elevhälsa stärks. 
-att införa entreprenörskap i grundskolan enligt Nordmalingsmodellen, för 
-att stärka elevernas självkänsla och entreprenöriella förmågor redan i tidig 
ålder. 
-att införa obligatorisk och aktivt val av skola samt ett skolpengssystem i 
Umeå som beslutas av kommunfullmäktige. 
-att införa en elevhälsogaranti i skolan - garanterad kontakt med 
elevhälsan inom 24 timmar. 
-att stimulera etablering av externa aktörer inom förskoleverksamheten. 
-att genomföra en kommunövergripande satsning på pedagogisk omsorg, i 
syfte att öka tillgången på dagbarnvårdare i kommunens verksamhet. 
-att avlasta lärarna från administrativt arbete genom ett successivt 
införande av lärarassistenter. 
-att uppmuntra kommunala skolor att ombildas till intraprenader. 
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-att föräldrar, i stället för dagens 6 månader, ska kunna ansöka om plats i 
förskola upp till ett år innan den ska tas i anspråk.
 
Propositionsordning
Ordföranden inleder med att pröva tjänsteskrivelsens förslag, bifall mot 
avslag, och finner att nämnden beslutar att bifalla tjänsteskrivelsen.
 
Ordförande prövar det gemensamma tilläggsyrkandet, bifall mot avslag och 
finner att nämnden bifaller tilläggsyrkandet.
 
Ordföranden prövar Alliansens tilläggsyrkande, bifall mot avslag och finner 
att nämnden avslår tilläggsyrkandet.
 
Reservation Alliansen
Alliansen reserverar sig till förmån för egna yrkanden. Förslagen syftade till 
att stärka kvalitet, likvärdighet och valfrihet i för- och grundskola samt 
förbättra arbetsmiljön för elever och personal. Tidiga och träffsäkra 
stödinsatser, stärk samverkan med elevhälsan och en elevhälsogaranti 
hade förbättrat förutsättningarna för elever i behov av stöd. Ett 
obligatoriskt skolval och ett tydligare skolpengssystem hade ökat 
transparensen. Förslagen om fler externa aktörer, satsningar på pedagogisk 
omsorg och längre framförhållning vid ansökan om förskoleplats hade 
stärkt barnfamiljernas valmöjligheter. Lärarassistenter och möjligheter till 
intraprenader hade avlastat lärare och stärkt verksamheternas 
utvecklingskraft. 
 
Protokollsanteckning Vänsterpartiet 
Givet den av kommunfullmäktige beslutade budgeten så ställer 
Vänsterpartiet sig bakom den föreslagna fördelningen. Vi ville dock mer 
och föreslog därför ytterligare 42,6 miljoner kr till nämndens verksamheter. 
De extra resurserna ser vi skulle behövas för att kunna t.ex. minska 
barngruppernas storlek i förskolan, införa skolfrukost och göra riktade 
insatser mot den höga elevfrånvaron i högstadiet. 
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§ 84 
Diarienr: SK-2025/00627

Internkontrollplan 2026 

Beslut
För-och grundskolenämnden beslutar att med redaktionella ändringar, godkänna 
förslag på internkontrollplan 2026 enligt bilaga 1 

Ärendebeskrivning 
Enligt kommunallagen har nämnderna det yttersta ansvaret att se till att 
den interna kontrollen är tillräcklig samt att verksamheten bedrivs på ett i 
övrigt tillfredsställande sätt. Umeå kommuns riktlinjer för intern styrning och 
kontroll (2011-05-26) syftar till att fullgöra dessa krav genom att upprätta 
riskanalys och en plan för intern kontroll för kommande verksamhetsår. 
 

Internkontrollplanen fastställs av nämnden och följs därefter upp tertialvis i 
samband med ordinarie verksamhetsuppföljning. 
 

Förslag till internkontrollplan 2026 består av tre kontrollområden. Det är 
kontrollområden där risker identifierats vara i behov av åtgärd för att minimera 
eventuella negativa konsekvenser för verksamheten. 

Inom kontrollområdet Säkerhet och beredskap har två risker identifierats, dels risk 
för otillåten påverkan, dels risk för felaktiga anställningar på grund av brister i 
referenstagningen. Riskerna bedöms vara möjliga och konsekvensen allvarlig om 
åtgärder inte vidtas. Åtgärder som föreslås är kunskapshöjning om otillåten 
påverkan tillsammans med en kartläggning av behovet av rutiner för handläggning 
av ärenden inom för- och grundskoleförvaltningen.
 

Inom kontrollområdet rättssäkerhet vid handläggning och beslut återfinns 
bristande handläggning inför beslut om skolskjuts samt brister i handläggning 
inför beslut om skolplacering. Riskerna bedöms vara möjliga och konsekvensen 
kännbar om åtgärder inte vidtas. För att motverka riskens konsekvenser föreslås 
att kartlägga befintliga rutiner för att eventuellt revidera dessa utifrån 
förvaltningens uppdrag i relation till rättslig reglering inom området. 
 

Det tredje kontrollområdet utgörs av kontroll av efterlevnad av rutiner och 
riktlinjer där brister i översyn och uppföljning identifierats. Riskerna bedöms vara 
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möjliga och konsekvensen kännbar om åtgärder inte vidtas. Åtgärder som föreslås 
är en kartläggning och inventering av nuvarande rutiner och riktlinjer för att 
därefter utarbeta en process för systematisk uppföljning av rutiner och riktlinjer i 
framtiden.  

Beslutsunderlag 
Bilaga 1: FGN internkontrollplan 2026_förslag 

Beredningsansvariga 
Marie Karling, utbildningsstrateg

Beslutet ska skickas till
KS diarium via e-post och döps till för-och grundskolenämndens riskanalys 
och internkontrollplan för 2026, ämnesraden inleds med diarenummer  KS-
2025/00240
  
Yrkanden
Centerpartiet, Moderaterna, Miljöpartiet, Maria Lindvall (-)(L), 
Vänsterpartiet och Socialdemokraterna för bifall till AU:S förslag till beslut
 
Propositionsordning
Ordföranden prövar arbetsutskotts förlag till beslut, bifall mot avslag, och 
finner att nämnden beslutar att bifalla tjänsteskrivelsen med redaktionella 
ändringar.
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§ 85 
Diarienr: SK-2025/00496

Yttande om motion (L) 22/2025 - Åtgärder mot 
antisemitismen i Umeås skolor - KS-2025/00714 

Beslut
För- och grundskolenämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att 
anse motionen besvarad utifrån det nämndinitiativ ”Förstärkta insatser 
mot antisemitism och hatbrott i Umeå Kommun” (Diarienummer KS-
2025/00672) som alla partier står bakom och beslutades av 
Kommunstyrelsen 250812. 
 

Ärendebeskrivning 
För- och grundskolenämnden har tillsammans med Gymnasie-och 
vuxenutbildningsnämnden fått i uppdrag att besvara Liberalernas motion, 
22/2025, Åtgärder mot antisemitismen i Umeås skolor.   
I motionen lyfter Liberalerna fram Malmö och Stockholm som kommuner 
som kartlagt förekomsten av antisemistim i skolmiljö.  
  
Motionens förslag är att kommunfullmäktige beslutar:   

 att ge skolnämnderna i uppdrag att kartlägga antisemitismen i 
Umeås skolor.   

 att ge skolnämnderna i uppdrag att ta fram konkreta åtgärdsförslag, 
baserade på resultatet i rapporten  

 att uppdragen redovisas i kommunfullmäktige 

Yttrande  
För- och grundskolenämndens ansvarsområde är tydligt reglerad i nationell 
lagstiftning såsom skollag (2010:800) och läroplan för de olika 
skolformerna.  
 
Huvudmannens ansvar enligt styrdokumenten är att främja demokrati, en 
god värdegrund och allas lika värde. En viktig del av huvudmannens arbete 
är att motverka kränkande behandling och diskriminering utifrån de sju 
diskrimineringsgrunderna. Inom förskola och skola bedrivs ett aktivt och 
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systematiskt arbete för att motverka kränkande behandling och 
diskriminering utifrån rättslig reglering och huvudmannens rutiner. Arbetet 
följs upp av huvudmannen bland annat genom återkoppling på 
förekomsten av anmälningar utifrån diskrimineringsgrunderna. Enstaka 
anmälningar berör antisemitism och den mest förekommande 
anmälningsgrunden är afrorasism.  
 
Anmälningarna rör huruvida en individ har varit utsatt av kränkande 
behandling utifrån diskrimineringsgrunden etnisk tillhörighet, det i sig 
behöver inte betyda att personen inte känner rädsla för att visa sin judiska 
identitet. Mot bakgrund av detta och rådande samhällsklimat, kan det 
finnas anledning att ytterligare kartlägga förekomsten av antisemitism i 
Umeås skolor. En kartläggning skulle kunna ge Umeå kommun fördjupad 
kunskap om rasismens bakgrundsfaktorer, för att kunna förklara även 
annan form av rasism. En sådan kartläggning bör genomföras utifrån 
följande förutsättningar: 
 

 Kartläggningen utförs av en oberoende extern forskare 
 Tillräckliga resurser i form av tid och kompetens säkerställs 
 Uppdragets inriktning definieras genom en tydlig beställning 

 
 
Sammanfattningsvis skulle en kartläggning av förekomsten av antisemitism 
i Umeå kommuns skolor bidra till ett förstärkt arbete att motverka alla 
former av rasism. För- och grundskolenämnden föreslår därför bifall till 
motionen, förutsatt att den genomförs utifrån föreslagna förutsättningar.  
 
Beslutsunderlag 
Bilaga: Motion – Åtgärder mot antisemitism i Umeås skolor 

Beredningsansvariga 
Lina Gullbrand, skolstrateg 
Marie Karling, utbildningsstrateg

Beslutet ska skickas till 
ksdiarium@umea.se, märk ämnesraden med KS-2025/00714 
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Yrkande
Maria Lindvall (-)(L), Centerpartiet och Moderaterna för bifall till 
tjänsteskrivelsen 
 
Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet för att anse motionen 
besvarad utifrån det nämndinitiativ ”Förstärkta insatser mot antisemitism 
och hatbrott i Umeå Kommun” (Diarienummer KS-2025/00672) som alla 
partier står bakom och beslutets av Kommunstyrelsen 250812. 
 
 
Propositionsordning 
Ordföranden prövar Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiets 
yrkande mot tjänsteskrivelsens förslag och finner att nämnden bifaller 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiets yrkande. 
 
Reservation 
M, C och Maria Lindvall (-)(L) 
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§ 86 
Diarienr: SK-2025/00509

Yttrande över  
Internremiss från FN: Umeå kommuns 
friluftsprogram 2026-2030 

Beslut
För-och grundskolenämnden beslutar att godkänna yttrandet nedan över 
förslag från fritidsnämnden gällande Umeå kommuns friluftsprogram 2026-
2030. 
 

Ärendebeskrivning 
Fritidsnämnden fick utifrån eget önskemål 2019 i uppdrag av 
kommunfullmäktige att ta fram ett friluftsprogram för en mer sammanhållen 
friluftspolitik som komplement till övriga plan- och programdokument inom 
Umeå kommun.  
 
I Umeå kommuns friluftsprogram understryks förankring i globala-, 
nationella- och lokala mål samt ambition att stärka samverkan mellan 
kommunala verksamheter, föreningsliv och andra aktörer. Tillgänglighet 
och inkludering, betonas särskilt i rapporten. Föreningsaktiviteter, genom 
organisationer som scouterna och idrottsföreningar, spelar en central roll i 
att engagera unga i naturaktiviteter och inom förskolans och skolans 
verksamhet integreras friluftsliv i undervisningen utifrån läroplaner för att 
främja lärande och hälsa.  
 
Programmet som syftar till att tydliggöra Umeå kommuns friluftspolitiska 
ambitioner inkluderar åtta övergripande fokusområden.

1. Naturen ska bli tillgänglig för fler 
2. Stärkt engagemang och samverkan 
3. Öka kunskapen om allemansrätten 
4. Öka tillgången till natur för friluftsliv 
5. Förstärka beskyddet för skyddande områden 
6. Möjligheten till friluftsliv för unga 
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7. Förstärkt samverkan mellan strategiskt friluftslivsarbete och 
strategiskt folkhälsoarbete i kommunen 

8. Öka kunskapen om friluftsliv hos allmänheten. 

I förslaget tydliggörs vikten av att kommunen säkerställer långsiktig 
finansiering för samordning, underhåll och utveckling av friluftsområden. 
För att programmet ska ha effekt framhålls att alla nämnder prioriterar 
utpekade fokusområden, att åtgärder i programmet konkretiseras, att varje 
nämnd ansvarar för att utveckla och genomföra sina fokusområden inom 
ordinarie planering samt stärkt samverkan inom friluftsområdet mellan 
nämnder och andra kommunala verksamheter. 
 
I programmet föreslås att fritidsförvaltningen ska initiera och vara 
sammankallande för ett lokalt friluftsråd och ansvara för att programmet 
genomförs och följs upp.  
 

Yttrande 

För- och grundskolenämnden anser att programmet tydligt lyfter 
friluftslivets betydelse för folkhälsa, hållbar utveckling och attraktiv 
livsmiljö i Umeå kommun. De positiva aspekter som för- och 
grundskolenämnde särskilt vill lyfta fram från Umeå kommuns 
friluftsprogram är förankringen i globala- nationella- och lokala mål samt 
programmets fokus på tillgänglighet och inkludering, särskilt för barn, unga 
och personer med funktionsvariationer.  

I programmet lyfts att förskolor och skolor integrerar friluftsliv i 
undervisningen för att främja lärande och hälsa. För- och 
grundskolenämnde anser dock att det är av vikt att programmet ytterligare 
tydliggör att friluftsliv är ett lagstadgat krav i skollag och läroplaner och att 
kommunen därför är skyldiga att planera så att alla förskolor och skolor har 
tillgång till varierande friluftslivsmiljöer för alla elever. Nedan presenteras 
exempel på vad ett sådant förtydligande skulle kunna innefatta. 

Under fokusområdet ”Stärkt engagemang och samverkan” anser för- och 
grundskolenämnden att skrivningen även ska innefatta samverkan för att 
säkra förskolors och skolors tillgång till naturmiljöer för 
friluftsundervisning.  
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Under fokusområdet ”Öka tillgången till natur för friluftsliv” anser för- och 
grundskolenämnden att skrivningen bör inkludera att det vid 
detaljplaneringen ska tas särskild hänsyn till att bevara och utveckla 
naturområden tillgängliga för alla förskolor och skolors friluftsundervisning 
utifrån kommunens skyldigheter enligt skollag och läroplaner.   

Under fokusområdet ”Möjligheten till friluftsliv för unga” anser för- och 
grundskolenämnden att det är av vikt att det i formuleringen tydliggör att 
tillgängligheten till och förståelse för naturen är en naturlig del av 
undervisningen utifrån det lagstadgade uppdraget i skollag och läroplaner. 
För- och grundskolenämnden anser även att skrivningen under 
fokusområdet gällande planering och etablering ska innefatta förskola och 
skola konsekvent, samt att formuleringen ”bör beaktas” inte är förenlig 
med läroplansuppdraget och därför ersätts med ”ska beaktas”. 

Under rubriken ”Andra styrande kommunala dokument och program med 
beröring på friluftsliv” anser för-och grundskolenämnden att 
skolskogsinventeringen bör nämnas och beskrivas som ett verktyg för att 
förverkliga miljömålen samt för att säkerställa att skolornas långsiktiga 
tillgång till naturområden för undervisning enligt skollag och läroplan.  

Under rubriken ”Umeås lokala miljömål” anser för- och 
grundskolenämnden att det bör stå något om miljömålet att alla 
grundskolor ska ha tillgång till skolskogar, för att kunna arbeta utifrån 
läroplanen där friluftsliv är ett centralt innehåll i exempelvis fritidshemmet 
och i ämnet idrott och hälsa.  

Avslutningsvis vill för-och grundskolenämnden lyfta att programmet 
tydliggör Umeå kommuns friluftspolitiska ambitioner och ställer höga krav 
på samverkan mellan nämnder och andra kommunala verksamheter. När 
det gäller samverkan är det tydligt att fritidsförvaltningen ska initiera och 
vara sammankallande för en kommunal samverkansform, som benämns 
lokalt friluftsråd. För- och grundskolenämnden önskar ett förtydligande av 
vilken ledning och styrning som krävs för att en sådan samverkansform ska 
kunna ge önskad effekt. 

 

Beslutsunderlag 
Bilaga: Friluftsprogram 2026-2030 remissversion 
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Beredningsansvariga 
Fredrik Strandgren, skolstrateg

Beslutet ska skickas till
umea.fritid@umea.se senast 30 november, märk ämnesraden FN-
2016/00260 

 
Propositionsordning 
Ordföranden prövar tjänsteskrivelsens förslag inklusive tilläggsyrkande och 
finner att nämnden beslutar att bifalla tjänsteskrivelsen med 
tilläggsyrkandet 
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§ 88 
Diarienr: SK-2025/00619

Revidering av riktlinje för plats i förskola och 
pedagogisk omsorg 

Beslut
För-och grundskolenämnden beslutar 
 
att fastställa reviderad riktlinje för ”Plats i förskola och pedagogisk omsorg i 
Umeå kommun” 
 
att riktlinjen börjar gälla från och med 1 januari 2026

Ärendebeskrivning 
Denna riktlinje ersätter ”Regler för rätt till plats och kö till förskola och 
pedagogisk omsorg” (SK-2017/00489, beslutad 2018-02-22) samt riktlinje 
”Omsorg på obekväm arbetstid” (SK-2021/00066, beslutad 2021-02-25), se 
bilaga 2 och 3.  

Ett helt nytt dokument i form av en riktlinje har tagits fram. Språkliga och 
redaktionella ändringar har genomförts utifrån tidigare regler och riktlinje. 
Sett till ett likvärdighetsperspektiv är det av stor vikt att det finns 
gemensamma riktlinjer som skapar förståelse för hur olika situationer 
gällande hur plats i förskola och pedagogisk omsorg ska hanteras. Därav 
har vissa avsnitt utvecklats, förtydligats och beskrivits mer utförligt. Därtill 
har några nya avsnitt och tillägg gjorts, se exempel nedan. 
 
Tidigare har det inte funnits någon riktlinje för hur för- och 
grundskoleförvaltningen hanterar oförutsedda händelser eller när en 
förskola avvecklas. I denna riktlinje införs nu en förtur till placering vid en 
förskola inom aktuell förskolas planeringsområde för barn vars placering 
påverkas vid sådana händelser. Att dessa barns placeringar kan prioriteras 
är viktigt eftersom byte av förskola på grund av organisationsförändringar 
inte är ett aktivt val utifrån familjens situation och behov. I praktiken 
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innebär det att barn som behöver byta förskola på grund av oförutsedda 
händelser eller organisatoriska förändringar prioriteras före syskonförtur i 
kön till ny placering.  
 
Ytterligare ett förtydligande är att förskolor och pedagogisk omsorg har 
möjlighet att hålla verksamheten stängd fyra dagar per år för planering och 
kompetensutveckling. Dessa fyra dagar ska utgöras av två heldagar per 
termin. Tidigare har varje enhet valt om de vill förlägga dem till hela eller 
halva dagar. Flertalet vårdnadshavare har inte möjlighet att arbeta 
hemifrån eller har möjlighet till flexledigt. Det får till följd att de kan 
behöva ta ledigt en hel dag när förskola eller pedagogisk omsorg håller 
stängt en halvdag. 
 
Några nya avsnitt har införts till exempel ”Avgifter förskola och pedagogisk 
verksamhet” samt ”Behov av utökad tid”.  
 
I avsnittet om omsorg på obekväm arbetstid har några mindre justeringar 
gjorts, bland annat erbjuds nu omsorg på julafton och nyårsafton, dagar 
som tidigare var undantagna. 
 
Vidare har en mjukare formulering i form av att ”önskvärt”, använts istället 
för förväntningar när det gäller vårdnadshavares åtaganden, främst vid 
gemensam vårdnad när vårdnadshavarna är folkbokförda på olika adresser. 
I tidigare riktlinje fanns det flertalet förväntningar på vårdnadshavare bland 
annat att vårdnadshavare som är folkbokförda på olika adresser 
gemensamt ska lösa barnets behov av tillsyn på obekväm arbetstid. 
Vårdnadshavare har förvisso ett gemensamt ansvar för barnets omsorg och 
trygghet enligt föräldrabalken och en kommun kan uppmuntra samarbete 
mellan vårdnadshavare, men kommunen kan inte ställa krav på att 
vårdnadshavarna ska samarbeta praktiskt kring omsorg på obekväm tid om 
det inte är möjligt eller rimligt, särskilt om de bor långt från varandra eller 
har olika arbetstider. 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1: Riktlinje för plats i förskola och pedagogisk omsorg. 
Bilaga 2: Regler för köande till, erbjudande om och uppsägning av plats i 
förskoleverksamhet. 
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Bilaga 3: Riktlinje, Omsorg på obekväm arbetstid

Beredningsansvariga 
Maud Karlström, samordnare
Carola Nilsson, strateg
Emma Steen, jurist
 
 
Tilläggsyrkande 
Socialdemokraterna för bifall med tillägget att i att satsen lägga till: 
reviderad riktlinje för ”Plats i förskola och pedagogisk omsorg i Umeå 
kommun” Enligt bilaga 1 
 
 
Propositionsordning 
Ordföranden prövar tjänsteskrivelsens förslag och finner att nämnden 
beslutar att bifalla tjänsteskrivelsen med tilläggsyrkandet. 
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§ 89 
Diarienr: SK-2025/00662

Återkallande av godkännande att bedriva 
verksamhet på huvudmannens egen begäran 

Beslut
För- och grundskolenämnden beslutar att avsluta godkännandet att 
bedriva verksamhet för den enskilde huvudmannen Kotten Stöcke 
ekonomisk förening, per den 1 december 2025.

Ärendebeskrivning 
Kotten Stöcke ekonomisk förening (org.nr 769622–1162) har sedan många 
år tillbaka bedrivit pedagogisk omsorg i Stöcke.
 
För- och grundskolenämnden beslutade den 2 maj 2023 (SK-2022/00409), 
att förlänga godkännandet för Kotten Stöcke ekonomisk förening som 
huvudman för verksamheten pedagogisk omsorg i Stöcke bygdegård, till 
och med år 2028. Godkännandet avsåg 16 placerade barn i verksamheten. 
 
Under våren 2025 har den enskilde huvudmannen fört en dialog med 
utbildningsförvaltningen om minskat barnantal, utifrån de ekonomiska 
utmaningar det medför. Under hösten 2025 har barnantalet i den 
pedagogiska verksamheten minskat ytterligare. För närvarande har 
verksamheten 7 inskrivna barn. 
 
Den 23 oktober 2025 har huvudmannen för Kotten Stöcke ekonomisk 
förening i en skriftlig anmälan meddelat utbildningsförvaltningen att de har 
för avsikt att avveckla Kotten Stöcke pedagogisk omsorg.  
 
Huvudmannen har meddelat att pedagogisk omsorg kommer att upphöra 
den 30 november 2025, och uppger vidare att samtliga vårdnadshavare 
med barn i aktuell verksamhet har fått information om avvecklingen av 
verksamheten. Med anledning av detta beslut begär huvudmannen att för- 
och grundskolenämnden avslutar det befintliga godkännandet för 
verksamheten från och med 1 december 2025. 
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Beredningsansvariga 
Maud Karlström, samordnare
Emma Steen, jurist 

Beslutet ska skickas till 
Kotten Stöcke ekonomisk förening
Ström 211 
905 81 Umeå 
  
 
Propositionsordning 
Ordföranden prövar tjänsteskrivelsens förslag och finner att nämnden 
beslutar att bifalla tjänsteskrivelsen. 
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§ 90 
Diarienr: SK-2025/00011

Delegationsbeslut och anmälningsärenden - FGN 
november 2025 

Beslut
För- och grundskolenämnden beslutar att godkänna redovisningen av 
delegationsbeslut och anmälningsärenden. 

Ärendebeskrivning 
Inför för- och grundskolenämndens sammanträde 2025-09-25 redovisas 
anmälda delegationsbeslut och anmälningsärenden som ska delges 
nämnden. 

Beslutsunderlag 
Bilaga: Sammanställning, upprättad vid tidpunkt för kallelsens utskick 

Beredningsansvarig 
Linda Hellquist, nämndsekreterare

  
Propositionsordning
Ordföranden prövar tjänsteskrivelsens förslag och finner att nämnden 
beslutar att bifalla tjänsteskrivelsen.
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Informationsärende 

§ 91 
Diarienr: SK-2025/00046

Utbildningsdirektören informerar

Ekonomi
Ekonomichef Peter Säbom lämnar månatlig ekonomisk rapport 

Läsårstider
Beslut om datum för nästa års läsårstider, 2026/2027 är fattat. 
 
Förvaltningsledning 
Utbildningsdirektör Ann-Christine Gradin lämnar information om 
förvaltningsdelningen, att samverkan om anpassningar på 
huvudmannanivå avslutats i enighet. Alla anpassningar sker inom 
budgetram. 
 
Avbrutet samarbete med externt upphandlad part 
Information om avbrutet samarbete med externt upphandlad part lämnas. 
 
Utbildningsinsats 
Kunskapshöjande insats för rektorer gällande säkerhet och kriminalitet 
kommer att genomföras i samverksam med polismyndigheten. 
 
Förskola 
Biträdande utbildningsdirektör Daniel Nordgren lämnar information om det 
arbete med inkomstjämförelse som kommer påbörjas 2026. 
Information lämnas om den omställningsfas som råder inom förskolan. 
 
 
 
 
 



 


